
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 124 / 2024

OGGETTO:  ANNULLAMENTO ORDINANZA N.  123/2024  DEL 16/12/2024  A TITOLO, 
ISTITUZIONE  DI  PROVVEDIMENTI  TEMPORANEI  DI  MODIFICA  ALLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE PER LO SVOLGIMENTO DELLA GIORNATA DI 
STUDIO  DELLE  MODIFICHE  AL  CODICE  DELLA  STRADA  PRESSO 
PRESIDIO  P.L.  DI  CASALGRANDE  (ISTITUZIONE  AREA  SOSTA  PER 
PARTECIPANTI) IN PROGRAMMA IL GIORNO 18/12/2024 DALLE ORE 08:00 
ALLE ORE 13:00 

I L  R E S P O N S A B I L E  

PRESO ATTO 

-  degli artt. 5, 6, 20, 38, 39, 42, 157, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada ed relativo  

Regolamento di Esecuzione e di Attuazione;

-  dell'ordinanza  n.  123/2024 del  16.12.2024  ad  oggetto:  “PROVVEDIMENTI 
TEMPORANEI  DI  MODIFICA  ALLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  PER  LO 
SVOLGIMENTO DELLA GIORNATA DI STUDIO DELLE MODIFICHE AL CODICE DELLA 
STRADA PRESSO PRESIDIO P.L. DI CASALGRANDE (ISTITUZIONE AREA SOSTA PER 

PARTECIPANTI) IN  PROGRAMMA IL GIORNO 18/12/2024 DALLE ORE 08:00 ALLE 
ORE  13:00”,  con  la  quale si  regolarizzava  la  circolazione  per  l'esecuzione  della 

manifestazione in argomento.

CONSIDERATO che l’occupazione di Piazza Costituzione è in contrasto con le esigenze  

delle attività commerciali in zona, considerato il periodo.

RITENUTO OPPORTUNO annullare il succitato provvedimento.



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

O R D I N A

Di attuare per la circolazione dei veicoli il seguente provvedimento di traffico;

provvedimenti

Istituzione di:

➢ -  E' ANNULLATA L'ORDINANZA N. 123/2024 DEL 18.12.2024  
ISTITUZIONE DI PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI MODIFICA 

ALLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  PER  LO  SVOLGIMENTO 
DELLA GIORNATA DI STUDIO DELLE MODIFICHE AL CODICE 
DELLA STRADA PRESSO  PRESIDIO  P.L.  DI  CASALGRANDE 

(ISTITUZIONE  AREA  SOSTA  PER  PARTECIPANTI) IN 
PROGRAMMA IL GIORNO 18/12/2024 DALLE ORE 08:00 ALLE 
ORE 13:00 

S I  N O T I F I C H I

ASSOCIAZIONE

Corpo Intercomunale di Polizia Locale III 
settore Presidio di Casalgrande Via Aldo 
Moro n°11 42013 Sede Centrale U. T. S.

 RAPPRESENTANTE Comm. Magg. MAZZONI Ermanno
PEC unione@pec.tresinarosecchia.it

e-mail poliziamunicipale@pm.tresinarosecchia.it

D I S P O N E  I N O L T R E

-  Che sia  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti,  di  osservare,  e  fare  osservare,  il  presente  

provvedimento; 

-  Che  la  presente  Ordinanza,  venga  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  sul  sito  

istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande,  ed  inviata  in  copia,  ai  settori  comunali  



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

interessati, per le rispettive competenze.

A V V E R T E

- Che la presente ordinanza, diverrà esecutiva, al momento della pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line;

- Che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90, è 

ammesso:

✔Ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni;

✔ Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni ai sensi 

dell’art. 37 comma3 del D.Lgs. n. 285/92;

✔Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Lì, 16/12/2024 IL RESPONSABILE
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


